6

关于举办“血液净化通路管理与专科护理临床实践学习班”的

通知

随着我国医学科学的飞速发展，护理学科也面临了新的机遇与挑战。北京协

和医院血液净化中心，拥有国内领先的业务技术，在专科护士培养、人才梯队建

设和护士继续教育上积累了丰富经验。同时也是中华护理学会及北京护理学会血

液净化专科培训基地，为全国培养了大批专科人才。我院紧跟国际步伐，在患者

管理和血液透析通路的维护上做了积极的尝试，并取得了一定成果，形成了一套

规范、完整、可借鉴的临床护理模式。

为与国内广大护理同仁共享实践经验、传播最前沿的血液净化理念，北京协

和医院护理部拟举办“血液净化通路管理与专科护理临床实践学习班”，本次学习

班由北京协和医院护理部主办，北京协和科技开发有限责任公司承办。现将具体

事宜通知如下：

一、学习内容

1. 新时代护理专业发展与前景

2. 血液净化专科护士核心能力培养及临床实践

3. 血液净化专科护士的职能与作用

4. 血液净化的现状和趋势

5. 肾脏病患者透析方式的选择

6. 中心静脉导管的使用与临床问题疑难病例讨论

7. 自体及人工血管内瘘体检方法疑难病例讨论

8. 内瘘使用常见困难及解决方案疑难病例讨论

9. 技术演示（录像加现场解说）：常见通路手术

10. 血透与感染的原理

11. 内瘘成熟的概念与判断

12. 技术演示：血管通路的使用及日常监测要点

13. 赏识干预在慢性肾功能衰竭患者中的应用

14. 维持性血液透析患者营养支持

15. 维持性血液透析患者住院期间的护理难点

16. 病例讨论：疑难病例分享

二、授课教师

护理部

本次学习班特别邀请国内知名血液净化专业医疗及护理专家进行专题讲座。

三、继教学分

学习结束后授 I 类国家级继续教育学分 6 分，项目编号 2018-14-01-055(国)

四、时间及地点

时间：2018年 9月 26-28日（25日全天报到，26日上课）

地点：北京宝辰饭店（北京站对面）

五、授课对象

各级医院护士长、专科护士、骨干护士等。

六、收费标准

1.学习培训费 1280 元（包括资料、证书、参观费及学习期间餐费），本院进修

护士凭胸卡报名培训费 640 元，其他交通及住宿等费用由各单位自理。

付款账户：中国医学科学院北京协和医院

付款开户行：建行北京朝阳支行

付款账户：11001018700059999999

提示：请各位老师在汇款时，注明参会学员姓名及单位。

2. 推荐住宿酒店（也可自行解决）

宝辰饭店：标准间住宿费 275元/人/天（此价格为标间合住价格，如需单人入

住需补房费差价，如有特殊要求请提前告知）。

付款账户：中国医学科学院北京协和医院

付款开户行：建行北京朝阳支行

付款账户：11001018700059999999

提示：请各位老师在汇款时，注明参会学员姓名及单位。

七、报名联系

会务组电话： 010-69156292

报名邮箱：  xiehehuiwu@126.com

联系人：18612672101 常备     15510323916 刘洋

北京协和医院护理部咨询联系电话： 010—69155819；联系人：潘新伟

            北京协和医院护理部

二 O一八年七月